武建协检〔2019〕6号

关于进一步加强行业自律 实施检测工作红线管理的

通 知

各会员单位：

诚信是检验检测机构的最基本要求，应贯穿于检验检测活动的全

过程。为杜绝我市建筑工程质量检测机构的不诚信行为，保障行业持

续健康发展，经研究，决定在会员单位中进一步加强行业自律，实施

检验检测工作的红线管理。现将有关事项通知如下：

一、适用范围

全体会员单位。

二、线索获取

1、分会组织的不定期巡查。

2、主管部门组织的执法检查。

3、项目参建单位举报。

4、会员单位举报。

5、媒体曝光。

三、违规认定

建筑检测分会秘书处负责组织专家组，依法依规对违规行为进行

认定，并报会长办公会核准。

四、处理办法

违规行为经认定后，直接取消该机构在协会年度的评先评星资

格，在协会官网公示相关机构和个人的违法违规行为，并将相关信息

报送行业主管部门。

附件：武汉市建筑工程检测机构红线管理条款（试行）

武汉建筑业协会建筑检测分会

2019 年 6 月 13 日